

GŁOS POLSKI

DZIENNIK POLITYCZNY, SPOŁECZNY I LITERACKI.

Prenumerata miesięczna „Głosu Polskiego” wynosi w Łodzi zł. 4,20 za odosłanie -- 40 groszy; z przesyłką pocztową Kraju -- zł. 5.--; zagranicą -- zł. 7,20.

Telefony „Głosu Polskiego” — redakcja: 2-99, 19-71; nocna redakcja i drukarnia od godz. 9 wiecz.: 7-99; administracja i ekspedycja: 1-99.

Cena 20 groszy

Redakcja i Administracja
Łódź, Piotrkowska nr. 106.
Konto czekowe: Poczta Kasa
Oszczędnościowa 61.119

Ogłoszenia za wiersz milimetry i szpaltowy 40 groszy strona i w teńście 40 groszy strona 4 szpalt
Nekrologi 30 " " " "
Nadesłane po teńście 30 " " " "
Zwyczajne 10 " " strona 10 szpalt
Ogłoszenia zaręczynowe i zaślubinowe 10 zł. 0000
Ogłoszenia zamiejscowe obliczane są o 50 procent
zaś firm zagranicznych o 100 procent drożej

Śniadanie a p. Kemmerera

P. minister skarbu Zdziechowski przyjął wczoraj Kemmerera, gościa amerykańskiego, jadaniem w ścisłym gronie kilku wzoich urzędników ministerstwa skarbu

Okólnik n. St. Grabskiego

WARSZAWA. „Dziennik urzędowy ministerstwa skarbu” zamieszcza okólnik, podpisany przez p. ministra Stanisława Grabskiego. Okólnik poleca, by młodzież moższewozegoznania szkół państwowych średniej ogólnokształc. nie była zmuszana nie świąteczne do wykonywania pewn prac szkolnych, jak rysunki i robotyczne.

Wzrost luksusu

WARSZAWA. Wzrost luksusu w Warszawie w styczniu 1926 r.

W styczniu 1926 r. w Warszawie nastąpił wzrost luksusu. Wskazuje na to liczba zamówień art. 124 u. z dnia 15 lipca 1925 roku o państw. przemysłowym z dnien 1 r. znieślione zostają op ty od sprzedaży przedmiot w

W styczniu 1926 r. w Warszawie nastąpił wzrost luksusu. Wskazuje na to liczba zamówień art. 124 u. z dnia 15 lipca 1925 roku o państw. przemysłowym z dnien 1 r. znieślione zostają op ty od sprzedaży przedmiot w

Wzrost luksusu

WARSZAWA. Wzrost luksusu w Warszawie w styczniu 1926 r.

W styczniu 1926 r. w Warszawie nastąpił wzrost luksusu. Wskazuje na to liczba zamówień art. 124 u. z dnia 15 lipca 1925 roku o państw. przemysłowym z dnien 1 r. znieślione zostają op ty od sprzedaży przedmiot w

Wojna domowa w Chinach

Wojna domowa w Chinach. Londyński korespondent „Daily Mail” donosi z Pekinu, że 2 armie Czang - Ts. Lina posuwają się naprzód, jedpa w kierunku południowym na Szanghaj-Kuan, druga w kierunku zachodnim na Jehol. Wg. Yu-Ksiang cofa się pod naciskiem armii Czang - Ts. Lina. W kierunku na Kalgan, położony o 100 m. na północny zachód od Pekinu, oraz o 170 mil na północny - zachód od Wen-Tu, przerywając połączenie kolejowe między obu miastami.

Wolność rzucona z aeroplanów

Francja obiecuje druzom złote góry. BEYRUTH, 1 stycznia. (Pat.) — Samoloty rzucały wśród druzów proklamacje, w której de Jouvenel oświadcza, że przyby, aby przynieść im prawo stworzenia konstytucji oraz rządu. Proklamacja oświadcza, że sultan Attrache odzwuści demarche francuskie, biorąc na siebie odpowiedzialność za nieszczęście. Proklamacja zapewnia, że Francja może druzom dać oże, studnie, szkoły, a przede wszystkim wolność, której brak jest druzom, którzy dobrodziejstwa zaczynają się wnieć we wszystkich częściach Syrii, i w stosunkach polojczych.

Nowy Rok w Belwederze i na zamku

Korpus dyplomatyczny i przedstawiciele władz i instytucji społecznych składali życzenia noworoczne

WARSZAWA, 1 stycznia. (PAT). W dniu 1 stycznia o godz. 10 rano składali p. prezydentowi Rzeczypospolitej w Belwederze życzenia noworoczne członkowie personelu kancelarii cywilnej, adjutantury generalnej, oficerowie szwadronu i kompanii przybocznej.

W imieniu wszystkich zebranych przemówił gen. Zaruski.

O godz. 10,40 pan prezydent Rzeczypospolitej w otoczeniu zastępcy szefa kancelarii cywilnej, generalnego adjutanta i adjutantów przybocznych udał się na *amek, gdzie w chwili przyjazdu p. prezydenta Rzplitej wiewieszono na maszcie sztandar z Orłem Białym.

Pan prezydent udał się do kaplicy, gdzie przy wejściu do sali Canaletta oczekiwał premier Skrzyński w otoczeniu rządu.

O godz. 11-jej ks. Kowalikowski odprawił cichą mszę św., poczem pan prezydent Rzplitej przeszedł do sali marmurowej, gdzie kolejno przyjmował życzenia od J. Em. ks. kardynała Kakowskiego, marszałka sejmu Rataja, marszałka senatu Trampczyńskiego, prezesa rady ministrów Skrzyńskiego na czele gabinetu, prezesa najwyższej izby kontroli państwa, prezesa sądu najwyższego i prezesa najwyższego trybunału administracyjnego.

PRZYJĘCIE KORPUSU DYPLOMATYCZNEGO.

Tymczasem w sali rycerskiej zgromadził się korpus dyplomatyczny oraz cały personel dyplomatyczny ambasad i poselstw.

Gdy wszyscy ustawili się w półkole, na prawem skrzydle którego stanął nuncjusz apostolski, otworzyły się podwoje od sali marmurowej, skąd wyszedł pan prezydent Rzplitej, poprzedzony przez dy-

rektora protokołu, w otoczeniu prezesa rady ministrów oraz personelu swego domu cywilnego i wojskowego.

Nuncjusz apostolski zwrócił się do p. prezydenta Rzplitej z następującym przemówieniem:

MOWA NUNCJUSZA APOSTOLSKIEGO.

„Panie prezydencie! W imieniu moich czcigodnych kolegów z korpusu dyplomatycznego mam wielki zaszczyt przedstawić Waszej Ekszelencji oraz krajowi, którego losami kieruje pan z taką godnością, nasze życzenia szczęścia i pomyślności. Tradycyjnym zwyczajem, który gromadzi w tym dniu rodzinę i przyjaciół, zbierają się dookoła pana, panie prezydencie, w tej sali historycznej przedstawiciele prawie wszystkich części cywilizowanego świata. Przybywają oni złożyć Waszej Ekszelencji i pańskiej szlachetnej ojczyźnie w imieniu władców oraz szefów państw, które mają zaszczyt reprezentować, swe uszanowanie i życzenia. To uszanowanie i te życzenia są również symbolem tego prawdziwego braterstwa ludzkości, które żyje w aspiracjach wszystkich i bez którego nie można wyobrazić sobie istotnego postępu, jak moralnego, tak i materialnego świata.

Niech Boska opieka zrealizuje te życzenia i sprawi, aby rok, którego początek witamy radośnie, stał się dla Polski i całej ludzkości rokiem pokoju, wielkości i postępu”.

ODPOWIEDZ PREZYDENTA RZECZYPOSPOLITEJ.

Pan prezydent Rzplitej na to przemówienie odpowiedział temi słowy:

„Wasza Ekszelencjo! Dziękuję serdecznie za życzenia, które Wasza Ekszelencja żyć podobne życzenia monarchom, naczel-

nikom państw i narodom, a także osobom, które ich tak godnie reprezentują. Dzień uroczysty, który jest początkiem nowego roku, skłania nas, jak to słusznie Wasza Ekszelencja tylko co zaznaczyła do sprycyzowania życzeń i pragnień, które stale żywymy. Odnoszą się one do najdroższego dla ludzkości ideału solidarności narodów, opartej na najwzniejszym hasle sprawiedliwości, pokoju i wzajemnej współpracy.

W nadziei, że nastąpi nowa era dla narodów, że wyda ona owoce pomyślności i szczęścia, które będą rezultatem tych dowodów dobrej woli i zaufania, witam wraz z panami przyjscie roku 1926, który będzie, wierzę w to mocno, rokiem pokoju i postępu”.

PRZYJĘCIE DELEGACJI.

Następnie pan prezydent Rzplitej, poprzedzony przez dyrektora protokołu w otoczeniu swity i członków rządu, przeszedł przez sale zamku, w których zgromadziły się delegacje duchowieństwa, senatu, sejmu, generalicji, ministrów i centralnych urzędów, senatów, wyższych zakładów naukowych, władz miejskich, oraz przedstawiciele instytucji i zrzeszeń prywatnych.

NOWY ROK U PREMERA.

WARSZAWA, 1 stycznia. (PAT). Dziś o godz. 1 po południu ministrowie i kierownicy ministerstw składali w pałacu rady ministrów życzenia noworoczne prezesowi rady ministrów, p. Skrzyńskiemu.

Pozatem złożyli życzenia prezesowi rady ministrów przedstawiciele municypalności m. Warszawy w osobach prezesa rady miejskiej, senatora Ignacego Balińskiego i prezydenta miasta Władysława Jabłońskiego.

Przed trybunałem Kongresu P.P.S.

stanała polityka posłów socjalistycznych w sejmie

Nasz warszawski koresp. telefonuje:

W drugim dniu obrad XX kongresu PPS, w imieniu opozycji wystąpił poseł Kuryłowicz, prezes związku zawodowego kolejarzy przeciwko obcięciu pensji urzędnikom państwowym, na które zgodził się klub sejmowy.

W tej samej kwestji przemawiali posłowie: Uziębło, Dobrowolski i radny Hołówko, zwracając również uwagę na brak „Wyzwolenia” i przedstawiciele mniejszości narodowych w rządzie koalicyjnym.

Minister Ziemięcki przemawiał w obronie stanowiska klubu PPS, i stwierdził, że rząd bez udziału PPS. nie mógłby powstać.

Dzisiaj dyskusje polityczne zostaną zakończone.

Wszystkie rezolucje odesłano do komisji wnioskowej.

POSEŁ SZCZERKOWSKI PRZECIWKO UDZIAŁOWI PPS.

Charakterystyczne dla prądów nurtujących w opozycji PPS. było przemówienie na kongresie posła z okręgu łódzkie-

go Szczerkowskiego, który powiedział m. in.

Mówca uważa, że błędem było popieranie Grabskiego, głosowanie za pełnomocnictwami; tem poderwano w społeczeństwie wiarę w siłę sejmu.

Stanowisko partji w walce o reforme rolną było niesocjalistyczne. Sprawa mniejszości narodowych, sprawa stosunków, istniejących na kresach — powinna była wywołać ostrą akcję ze strony PPS.

Rząd koalicyjny jest szkodliwy dla klas robotniczej, ze względu na swój charakter

Mówca wymienia zarządzenia nowego rządu, spadek złotego w pierwszych dniach rządów:

usunięcie wskaźnika drożyznianego; zawieszony podatek obszarnikom.

Kryzys braku środków obrotowych łagodzi się przez zaniechanie się nad głodowymi płacami pracowników.

Rząd obecny, pomimo udziału w nim socjalistów, postulatów PPS, nie przeprowadzi. Więc rezultat: wycofać się z tego rządu i — oznajmić klasie pracującej, że PPS. wysunęła swe żądania.

MOWA POS. ZAREMBY.

Pos. Zarembo powiedział m. in. Znajdujemy się pod hypnozą, że jest teraz moment, gdy PPS. decyduje. Pod tą hypnozą powstał nasz program 18-tu punktowy.

Tow. Żuławski dziś bronił bezwzględnie koalicji, lecz wpiery mówił: jeżeli koalicja spełni tych 18 punktów, to ja idę a dziś co?

Zaraz na wstępie redukcję rozpoczęto od redukcji płac. Utrzymamy jedynie zdobycze socjalistyczne, nie dowiedzie, że koalicja utrzyma ich drogą utrzymania ich

Nie jest prawdą w rezolucji, zamach na ustawodawstwo. Zagrożony jest ruch głodu i nędzy, co zmusi posiadające do szukania sojuszu pod wpływem strachu.

Zgoda w zasadniczych sprawach z nami a resztą koalicji jest nieważna. Dwie są drogi dla rozwiązania zysu gospodarczego — pauperyzm — negacja cywilizacji, albo skrócenie kapitału.

Za wielkie są koszty utrzymania kapitalizmu — to jest powodem

MOD OSTRYM KĄTEM

Noc Sylwestrowa

Poprzez zmoczone deszczem i schlapane błotem wrota karnawału wtargnęła wczoraj Łódź w bezroski okres krótkich w tym roku zapustów. Już od wczesnego ranka przebiegali zabłoconymi nogami miasta postawicy, chłopcy krawiecocy i dziewczęcy, roznosząc fraki, smokingi, suknie balowe, lakierki. W zakładach fryzjerskich ruch ogromny. Zgorączkowane panie i panowie stłoczeni w ciasnych poczekalniach zniecierpliwieni oczekują swej kolei. Przygotowania do zabaw publicznych i prywatnych w całej pełni. W restauracjach i w salach balowych gorączkowo kończą dekorację ścian, ustawiając kwiaty.

Od jedenastej wieczorem rozpoczyna się ruch balowy. Dorożki konne i samochody snują się po ulicach. W większych restauracjach wszystkie stoliki zamówione. Goście schodzą się powoli, lecz licznie. Ogólne napięcie w oczekiwaniu północy. Tradycja... Z ostatnim uderzeniem zegara swatała gasza. Chwila ciszy. Błysnęły światła. Pocałunki, życzenia, dźwięk szkła, toasty.

Nowy Rok rozpoczęty, jeśli nie szczęśliwie, to napewno wesoło. Restauracje zmieniają publiczność. Jedni idą na bal, na ich miejsce napływają nowe fale barwne i krzykliwe, spragnione odświeżenia alkoholu.

O godzinie 2 po północy zabawa dosięga szczytu napięcia i rozmachu. Prawie wszystkie zabawy cieszą się powodzeniem, największym chyba, jak zwykłe maskarady. Maski, peruki, twarde gorsy skłębione razem w barwnym tłumie wypełniły szereg sale. Na ulicy oświetlonej rzęsistą padą drobny deszcz, przed którym roześmiane pary chronią się pod opiekuńcze skrzydła bud dorożkarskich

Mimo braku pieniędzy i ciągłych utyskiwań nad przesileniem bawiono się. Czasami trochę skromnie, czasami zbyt krzykliwe, lekkomyślnie. — A jednak naogół nie dźwięczała nuta szczeroci, nieodłączna towarzysząca bez troski. Powszechna radość tłumka zekka troska o lepsze jutro. W.

Tajemnica tylniej kieszeni odkryta na maskaradzie przez nieznanego osobnika

Na maskaradę, urządzone w Sylwestra w sali filharmonii ochoczo pośpieszyli profesor Kamiński, zamieszkały przy ulicy Anrzejka nr. 9.

Gdy zabawa doszła do kulminacyjnego punktu, a p. profesor w takt shimmy uwał się zwolna po sali, delikatna niebieska rączka sięgnęła po profesorski portfel, w którym znajdowało się 150 zł. łówką oraz inne dokumenta. Po ukończeniu maskarady, chcąc uiścić rachunki profesor z przerażeniem skonstatował, jakaś maseczka w tajemniczy sposób władała tajemnicą jego kieszeni.

O kradzieży powiadomił p. profesor dośnoy komisariat, który wdrożył dochodzenie. (p)

Strzały w noc Sylwestrową Zalatwiano porachunki osobiste

Pan Jan Gałązka, zamieszkały przy ulicy Nawrot 8 i Micielski Władysław, zamieszkały przy ulicy Nowo-Kątnej 4, powracając z nocy sylwestrowskiej na roku ulicy 6 Sierpnia i Lipowej spotkali swych rywali: Kulesz Józefa (Pańska 71) i Zemlera Hilarego (Lipowa 43), na których widok zawrzała w nich krew; awantura zamieniła się w bójkę; Gałązka widząc, iż dostanie lanie od przeciwników, wyjął rewolwer i zaczął strzelać. Na odgłos strzałów nadbiegła policja z VII-go komisariatu, aresztowała awanturników i równocześnie skonfiskowała rewolwer, zaś do poszkodowanych zezwano po gotowie ratunkowe.

Złodzieje godnie uczcili Nowy Rok

Kradzież zakproplił sują kolacyjką. Przy ulicy Morskiej nr. 3, znajduje się posesja fabryczna, stanowiąca własność p. Cezeka, z której to podczas nocy ubiegłej zapomocą włamania do magazynu fabrycznego skradziono 20 kg. węgla na sumę 100 dolarów. Dochodzenie w powyższej sprawie prowadzi komisariat II policji państwowej.

Również w dniu wczorajszym, gdy państwo Linzel zabawiali się na Sylwestra, do mieszkania ich przy ul. Wschodniej nr. 16 dostali się nieznanymi złoczyńcy; z pomocą wyrznięcia otworu w suficie, targnęli do pokoju i skradli towar, wartości 1.150 zł.

Serwocy czuli się tak dobrze w mieszkaniu p. Linzel, że urządzili sobie sują kolacyjkę, zakrapianą wódką.

Woj. Darowski przyjmował życzenia noworoczne dla prezydenta Rzeczypospolitej i rządu

Wczoraj w pierwszym dniu Nowego Roku, p. wojewoda łódzki, Ludwik Darowski, przyjmował życzenia noworoczne dla p. prezydenta Rzeczypospolitej i rządu.

O godz. 1-iej po południu przybyli dla złożenia życzeń do gmachu województwa:

J. E. ks. biskup Tymieniecki w otoczeniu prałatów: ks. Wyrzykowski i ks. dr. Bączka, oraz ks. Kaczyńskiego, konsultowie: angielski, niemiecki, szwajcarski, duński, austriacki i grecki.

Przedstawiciele władz państwowych, cywilnych i wojskowych: d-ca O. K. IV, gen. Jung z szefem sztabu pułk. Iwanowski, dowódca miasta pułk. Cieńskim i d-ca 31 p. p. pułk. Voglem, prezes izby skarbowej Towarnicki, kurator okręgu szkolnego z naczelnikami wydziałów kuratorjum: Czapczyńskim i Michalskim, prokurator przy sądzie okręgowym Szmidt, komendant wojewódzki policji państwowej Wróblewski, starosta łódzki Remiszewski, komisarz rządu Łyżcki, inspektor pracy Wojtkiewicz, naczelnik urzędu celnego Garliński i naczelnik urzędu kontroli miar i wag.

Reprezentanci władz samorządowych: prezes rady miejskiej, dr. Fichna i radny Stypulkowski, prezydent miasta Cynarski, wiceprezydenci Wojewódzki i Groszkowski, grono wyższych urzędników w os-

bach: p. Rzewskiego, Zaleskiego, Grajnera i Kalinowskiego, oraz naczelnik wydziału kanalizacji inż. Skrzywan. Przedstawiciel gminy żydowskiej, poseł dr. Rosenblatt.

Organizacje zawodowe i społeczne reprezentowali: p. Maks Kernbaum i dr. M. Barciński z ramienia związku przemysłu włókienniczego w państwie polskim, p. Babiacki i mec. Pawłowski z ramienia krajowego związku przemysłu włókienniczego, prezes inż. E. Wagner i inż. Bajera z ramienia stowarzyszenia techników, dyrektor Wolczyński w imieniu straży ogniowej i szeregu organizacji społecznych, dyrektor Maciński w imieniu polskiej macierzy szkolnej, dyrektor Idzikowski w imieniu wyższej szkoły nauk politycznych, p. p. Dienstl-Dąbrowa i Tyrakowski w imieniu międzyzwiązkowej komisji b. wojskowych, p. Tarłowski w imieniu ligi morskiej i rzecznej, dr. Garliński w imieniu koła lekarzy im. Marcinkowskiego.

J. E. ks. biskup Tymieniecki, składając życzenia w imieniu duchowieństwa diecezji łódzkiej, oświadczył, że duchowieństwo świadome jest ciężkiego położenia gospodarczego państwa i gotowe jest z całym poświęceniem popierać wśród rzesz wiernych zamierzenia i wysiłki władz rządowych.

Delegacja wyższych urzędników podkreśliła, że pracownicy państwowi zdają sobie sprawę z konieczności reorganizacji administracji państwowej i dołożą wszystkich sił, by wspierać z władzami państwowymi i ułatwić spełnienie zadań.

Delegaci związku kupców żydowskich składając serdeczne życzenia noworoczne dla p. prezydenta Rzeczypospolitej, oświadczyli, że kupcy pragnie w obecnych warunkach działalność skierowaną dla dobra państwa, w obecnej chwili interesować nad wszystkimi innymi zawodowymi interesami.

Uroczystość składania życzeń miała charakter niezwykle imponujący.

DEKORACJE.

Wczoraj w południe odbyła się w gmachu województwa dekoracja kawalerskim orderem „Polonia” naczelnika II-go wydziału izby Wala.

Aktu dekoracji zastuzono dokonał p. wojewoda Darowski w imieniu wyższych urzędników województwa i przywódcy izby skarbowej, Towarnickiego.

W dniu 3 b. m. o godz. 1 m. 30 w poł. odbędzie się na cmentarzu starozakonnych odsłonięcie pomnika i nabożeństwo żałobne za spokój duszy

B. P.

z Urewiczów

Felicji Majbaumowej

żony lekarza

na które zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych

MAŻ.
5575-1

Pożar w śródmieściu Palił się dom mieszkalny przy zbiegu Alei Kościuszki i Zielonej

Wczoraj, o godz. 4-iej po południu, miasto nasze, przeżywające jeszcze rozkoszny sen sylwestrowej nocy, zaalarmowane zostało poturemi syrenami pożarniczymi i trąbkami jadącej spieszącej straży ogniowej.

Gorączkowo poczęto się dopytywać, gdzie się pali, snąc z tego powodu smutne horoskopy noworoczne.

Pomimo święta, redakcja telefonuje do II oddziału straży ogniowej. — „Dom mieszkalny, Zielona 8”.

Na miejscu tłumi ludzi, policja, auta, straż ogniowa pracuje z zapędem, wylęgając strumienie wody na nieszczęsną kamienicę, z dachu której unosi się niewielki dym.

„Pali się, czy się nie pali?” — zapytuje ten i ów z przygodnych widzów.

Wątpliwość jest szybko usunięta, bo oto ukazują się z okien wieżyczki, położonej na dachu, czerwone języki płomieni.

Okazuje się, że w mieszkaniu architektka Henryka Hirszenberga, mieszczącego się na czwartym piętrze, wskutek wadliwego urządzenia pieca, zapaliła się ściana.

Ogień szybko się rozszerzył, objął wieżyczkę, znajdującą się nad mieszkaniem.

Ponieważ wieżyczka była opancerzona blachą, nie było możliwości przystąpienia do akcji ratowniczej przed oderwaniem tej blachy, to też część przybyłych strażaków w dalszym ciągu ratowała wodą płonące mieszkanie, starając się pożar zlokalizować, część natomiast z toporkami w ręku przystąpiła do odrywania blachy.

Praca posuwała się naprzód w iście żywym tempie, a to z powodu silnego opancerzenia wieżyczki.

Dopiero po trzech godzinach żmudnej pracy blacha została całkowicie oderwana, a wówczas szybko już nastąpiła likwidacja pożaru.

O godzinie 7,15 pożar był już całkowicie ugaszony i straż odjechała.

Straty, pomimo, iż ogień nie objął szerzej części domu, są jednak dość znaczne, a to z powodu niemożności dostania się do wnętrza wieżyczki. Również jest uszkodzony p. Hirszenberg, którego mieszkanie uległo zniszczeniu, a liczne papiery zalane zostały wodą. (sb)

Bezrobotni nie będą wystawać w ogonkach Dziś rozpoczyna się rejestracja w nowych biurach

W dniu dzisiejszym w nowych 4 biurach rejestracyjnych rozpoczyna się rejestracja bezrobotnych. Biura są całkowicie skompletowane i zaopatrzone w siły urzędnicze.

W dniu onegdajszym w lokalu funduszu bezrobocia w godzinach przedpołudniowych zostały podpisane umowy wynajmu lokali na wspomniane biura z właścicielami tychże. Lokale wspomniane są przeważnie w budynkach fabrycznych i będą mogły pomieścić pod dachem większą ilość rejestrujących się, a bezrobotni nie będą potrzebowali stać na zimnie i deszczu. (p)

Bezrobotni z Sieradza, Ozorkowa i Pabjanic kołaczą do organizacji łódzkich

W dniu dzisiejszym przybywa delegacja bezrobotnych z Sieradza do łódzkich związków zawodowych, z którymi odbędzie dłuższą konferencję w sprawie zapomóg dla bezrobotnych na terenie miasta Sieradza i okolicy. Jak wiadomo w Sieradzu z garbarni, gorzelni i cegielni zostało zwolnionych mnóstwo robotników.

Jak się dowiadujemy tutejsze związki zawodowe pracowników umysłowych mają się zająć losem bezrobotnych, znajdujących się w Sieradzu, Ozorkowie, Pabjanicach i innych miasteczkach województwa. (p)

Dodatkowe zebrania rezerwistów

dla szeregowych. Przypomina się po raz pierwszy w tym roku w rezerwistom i pospolitych w dniu dzisiejszym rozpoczyna się wyznaczanie dodatkowych komisji.

Do komisji I-iej przy ulicy Nowowskiej 64 winni stawić się: B, C, D, E, F, G, H, Ch, I, J, K, L, M, N, O, P, Q, R, S, T, U, V, W, X, Y, Z.

Do komisji II-iej przy ulicy Nowowskiej 81 winni stawić się: B, C, D, E, F, G, H, Ch, I, J, K, L, M, N, O, P, Q, R, S, T, U, V, W, X, Y, Z.

Do komisji III-iej przy ulicy Nowowskiej 102 winni stawić się: B, C, D, E, F, G, H, Ch, I, J, K, L, M, N, O, P, Q, R, S, T, U, V, W, X, Y, Z.

Zaznaczamy, iż każdy rezerwista powinien przybyć z dokumentem punktualnie o godzinie 8,30.

Również w dniu dzisiejszym odbędą się dodatkowe zebrania rezerwistów szeregowych rezerwistów 1900, 1899, 1896, 1895, 1890, 1885, 1880, 1875, 1870, 1865, 1860, 1855, 1850, 1845, 1840, 1835, 1830, 1825, 1820, 1815, 1810, 1805, 1800, 1795, 1790, 1785, 1780, 1775, 1770, 1765, 1760, 1755, 1750, 1745, 1740, 1735, 1730, 1725, 1720, 1715, 1710, 1705, 1700, 1695, 1690, 1685, 1680, 1675, 1670, 1665, 1660, 1655, 1650, 1645, 1640, 1635, 1630, 1625, 1620, 1615, 1610, 1605, 1600, 1595, 1590, 1585, 1580, 1575, 1570, 1565, 1560, 1555, 1550, 1545, 1540, 1535, 1530, 1525, 1520, 1515, 1510, 1505, 1500, 1495, 1490, 1485, 1480, 1475, 1470, 1465, 1460, 1455, 1450, 1445, 1440, 1435, 1430, 1425, 1420, 1415, 1410, 1405, 1400, 1395, 1390, 1385, 1380, 1375, 1370, 1365, 1360, 1355, 1350, 1345, 1340, 1335, 1330, 1325, 1320, 1315, 1310, 1305, 1300, 1295, 1290, 1285, 1280, 1275, 1270, 1265, 1260, 1255, 1250, 1245, 1240, 1235, 1230, 1225, 1220, 1215, 1210, 1205, 1200, 1195, 1190, 1185, 1180, 1175, 1170, 1165, 1160, 1155, 1150, 1145, 1140, 1135, 1130, 1125, 1120, 1115, 1110, 1105, 1100, 1095, 1090, 1085, 1080, 1075, 1070, 1065, 1060, 1055, 1050, 1045, 1040, 1035, 1030, 1025, 1020, 1015, 1010, 1005, 1000, 995, 990, 985, 980, 975, 970, 965, 960, 955, 950, 945, 940, 935, 930, 925, 920, 915, 910, 905, 900, 895, 890, 885, 880, 875, 870, 865, 860, 855, 850, 845, 840, 835, 830, 825, 820, 815, 810, 805, 800, 795, 790, 785, 780, 775, 770, 765, 760, 755, 750, 745, 740, 735, 730, 725, 720, 715, 710, 705, 700, 695, 690, 685, 680, 675, 670, 665, 660, 655, 650, 645, 640, 635, 630, 625, 620, 615, 610, 605, 600, 595, 590, 585, 580, 575, 570, 565, 560, 555, 550, 545, 540, 535, 530, 525, 520, 515, 510, 505, 500, 495, 490, 485, 480, 475, 470, 465, 460, 455, 450, 445, 440, 435, 430, 425, 420, 415, 410, 405, 400, 395, 390, 385, 380, 375, 370, 365, 360, 355, 350, 345, 340, 335, 330, 325, 320, 315, 310, 305, 300, 295, 290, 285, 280, 275, 270, 265, 260, 255, 250, 245, 240, 235, 230, 225, 220, 215, 210, 205, 200, 195, 190, 185, 180, 175, 170, 165, 160, 155, 150, 145, 140, 135, 130, 125, 120, 115, 110, 105, 100, 95, 90, 85, 80, 75, 70, 65, 60, 55, 50, 45, 40, 35, 30, 25, 20, 15, 10, 5, 0.

Co usłyszymy dziś? Program koncertów

- WARSZAWA, 380 m. Godz. 22.00. Koncert rozrywkowy.
- BERN, 302 m. Godz. 16.00. Koncerty. 22.30—24.00. Muzyka.
- BARCELONA, 325 m. Godz. 22.00. Transmisja opery „Liceo”.
- LONDYN, 365 m. Godz. 20.00. Orkiestra hotelu „Savoy”.
- OSŁO, 382 m. Godz. 20.00. Muzyka. 21.00—22.00 i 22.15—23.00. Muzyka.
- WROCLAW 418 m. Godz. 22.00. „Złoty wiek”, dramat.
- RZYM, 425 m. Godz. 17.10. Koncert u hotelu „Russia”. 20.40. Koncert 22.30. Jazz.
- BERLIN, 505 m. Godz. 16.30—18.00. Rozmaitości. 20.30—22.00. Koncert orkiestry. 24.00. Muzyka taneczna.
- ZURICH, 515 m. Godz. 17.00 i 18.15. Koncerty. 20.30. Muzyka taneczna.
- WIEN, 530. Godz. 16.15—20.00. Koncerty.
- PRAGA, 550 m. Godz. 17.00—18.00, 18.15. Teatr marionetek. 19.30. Koncert orkiestry czeskiej.

Szkola tańca

W Lipińskich. Nowe komplety. 5 b. m. „Kółko popularne”, „Kuriosy”.

Dziś
wspaniała
premiera!



Dziś
wspaniała
premiera!

12-aktowy Noworoczny program!

„Marjonetki Losu“

(„W szponach żywiołów“)

Wspaniały dramat erotyczno sensacyjny w 7-miu aktach z głośnią na całym świecie

ANITA STEWART

Scenariusz opracował ANTHONY PAUL KELLY podług powieści Jane
— Murphin i Laurence Trimble „PLAYTHINGS OF DESTINY“

program „Pokusy New-Jorku“ Nad program

5 aktów nadzwyczaj ciekawych zdjęć.

gantyci: ne drapacze chmur! Broadway—Fifth-Avenue—Wallstreet. Karnawał na ulicach New-Jorku i t. d.



6 i dni następnych!

„Kaprys uczciwej Kobiety“

Dramat życiowy.

W roli gł. urocza
rodaczka nasza

Helena Makowska

Pierwszorządna wystawa!
Niebywała gra!

Arcyciekawa treść

WYSTĘPY ARTYSTYCZNE:

WŁADYSŁAW LIN

Wspaniały piosenkarz, monologista
autor wyk. najn. swoje szlagiery p. t. Pan F. J. Finansista Salomon Manufaktorower

WYSTĘPY ARTYSTYCZNE

Czesława CELIŃSKA

znakomita śpiewaczka, pri-
madonna op. krakowskiej.

IRENA ZALEWSKA

serpentinowa
tancerka. —

program: Najnowsza arcywesola komedia w 2 aktach z HAROLD LLOYDEM w roli głównej

o godz. 3-ej po poł., ost. seans o 10 wiecz.

Orkiestra symfoniczna pod batutą A. Czudnowskiego.

awami gimnazjów państwowych
Gimnazjum Męskie
Przerzenia Oświaty wśród Żydów
Łodzi, Pomorska 48
andydatów do kl. VI (humanistycznej) włą-
cznie od godz. 10—15. 9486-2
k e zaminów 5 stycznia r. 1926 o g. 17 ej.

Z prawami szkół państwowych
8-kl. gimnazjum humanistyczne żeńskie
„WIEDZA“ Wschodnia 62.
Egzaminy dla nowostępujących rozpoczną
się w dniu 4-ym stycznia.
9555—2 Dyrektor (—) B. Judelewicz.

Szkoła Freblowska
przy gimnazjum
E. JASZUŃSKIEJ-ZELIGMANOWEJ
Południowa 18.
Duża sala do gry i zabaw Opieka lekarska. Gim-
nastyka szwedzka i rytmiczna. Początki nauki. Za-
pisy dzieci od lat 4 przyjmuje kancelaria od godz.
10-iej do 1-iej rano i od 5-iej do 7-iej p. p. 9:63-2

KOMUNIKAT.
Nadesłany charakter n-
na swój lub za intere-
wanej osoby. Zako-
nikaj: imię, rok, m-
się urodzenia. Otr-
masz szczegóło- a ap-
licę charakteru, okre-
lenie zalek, wad, m-
nosci, przeznaczeni
Analizę wys- lam po 6
trzymainiu 8 złotych 0
sobicie przyjmuje 12-1
Przetożny, odzawy, p-
dziewokowania najw- b
niejszych s- b- t- l-
Warszawa, Psycho Gr-
folog, Szajler-Sawojni-
Piętna 23-12. 9500

drobne liczą się po 10
wyraz. Pierwszy wyraz
nie podwójnie. Najmniejsze
ogłoszenie 50 groszy.

OGŁOSZENIA DROBNE

Ogłoszenia dla poszukujących pracy,
bez względu na ilość wyrazów,
kosztują 75 groszy, dla otwierających
1 zł. 50 groszy

UKA i WYCHOWANIE
MADemoISELLE
seigne anglais français allemand. Voir
Traugotta 2, 1 p. front. 9580—1-n

PRZEDAZ i KUPNO
2 KONIE
z dubeltową uprzężą, powóz, oraz
dla stangreta są do sprzedania. Wiado-
u portjera, ul. Sienkiewicza nr. 58.
9554—3-k

MIESZKANIA
frontowe pokoje,
ścią kuchni. Kiliń-
9550—3-m

DONIESIENIA ROZMAITE
BIURO
Buchalteryjno-Rewizyjne (abs. praw i b. rzeczo-
znawcy ksiąg handlowych), Piotrkowska 183, wy-
konuje wszelkie czynności buchalteryjne.
9552—4-d

GIEŁDA PRACY
ART.-MALARZ
maluje i batkuje suknie, szale, chustki i t. p. (Far-
by do prania). Udziela również lekcji batiku. Ceny
przystępne. Narutowicza 16 m. 8, IV p. (Wsch-
odnia 76). 9591—1

MUZYKI
tanie, gruntownie udzielam lekcji na skrzypcach,
mandolinie, gitarze, fortepianie, oraz zasady mu-
zyki. Amatorom systemem skróconym. Instru-
menty na miejscu i do sprzedania. Ul. 6-go Sierp-
nia (Bonedykta) 18, m. 14 9576—3

STARSZA OSOBA
poszukuje jakiegokolwiek zajęcia. Zna dobrze
krawiecczynę i szycie białej bielizny, mówi
również po francusku. Zgodzi się pracować jed-
ynie za utrzymanie. Łaskawe zgłoszenia do „Gło-
su“ pod lit. „K. M“ 9548—1

W 30 LEKCJACH
pod gwarancją, wykluczając wszelkie ryzyko.
wyucza praktycznie na samodzielnego buchalte-
ra-bilansistę b. rzeczoznawca z wyższym wy-
kształceniem. Po ukończeniu świadectwo. Niesam-
odzielnym instruktorem w sprawach: zaprowadze-
nia, prowadzenia, zamknięcia i kontroli ksiąg,
sporządzania bilansów, reorganizacji i regulowa-
nia nieprawidłowo prowadzonych, sprawozdań
podatkowych akc. tow. i t. p. Wykonuje również
sam powyższe czynności. Informacje: Biuro Bu-
chalteryjno-Rewizyjne, ul. Piotrkowska 183

ZDOLNA KRAWCOWA
poszukuje pracy w domu prywatnym. Wiado-
mość u p. Leckiej, ul. Piotrkowska nr. 105.

BUCHALTER - BILANSISTA
poszukuje wieczorowego zajęcia. Prowadzi bu-
chalterję i korespondencję w jęz. polskim i nie-
mleckim. Zaprowadza księgi handlowe. Wymaga-
nia bardzo skromne. Osierty sub. „Rutynowany“
do „Głosu Polski“ 9567—2

TYLKO KSIĘGI HANDLOWE
prawidłowo prowadzone są miarodajne dla Urzę-
du Skarbowego. Nadzór lub prowadzenie bu-
chalterji przyjmuje długoletni buchalter. Zgłosze-
nia pod „Bilans“ przyjmuje administracja „Głosu“.
9571—1

DO HAFTU
ręcznego przyjmuje suknie jedwabiem i koralami
merezki, toledo i aplikacje na białzinie, filot na ka-
py, story, firanki i poduszki. Ceny niskie. Warun-
ki dogodne. Taaże potrzebne pamny do me-
reżki i haftu. Margulies, Kilińskiego 46, I p. front.
9515—1